

Rodolfo de Souza < licitaca of bg@gmail.com >

Pedido de esclarecimento- PE 90009

7 mensagens

VENDAS - DINAMAXX GRUPO BRAZ < vendasdinamaxx@gmail.com>

22 de outubro de 2025 às 13:23

Para: Rodolfo de Souza <licitacaofbg@gmail.com>

Boa tarde Prezados,

Ao iniciarmos a cotação do pregão em comento, verificamos algumas situações que merecem esclarecimento:

1- O item 59 vem assim descrito: Papel toalha, interfolhas, duas dobras, grofados, classe 1 conf. ABNT NBR 15464-7 c/ 2000 fls, medida 23 CM X 21 CM, 100% celulose viraem

Exige-se pacote com 2000 fls., mas o valor é compatível com o de 1000 fls. Está correta a quantidade?

- 2- Sobre o item 64, sabão em pó, será aceita embalagem plástica com 1600kg? ou apenas caixa de papelão?
- 3- Sobre o dispenser, exige-se com chave plástica. Não será aceito com trava?
- 4- Cotando as marcas referência das fraldas, haverá dispensa de amostras?

Equipe de vendas Dinamaxx

Rodolfo de Souza < licitaca of bg@gmail.com >

22 de outubro de 2025 às 14:54

Para: VENDAS - DINAMAXX GRUPO BRAZ <vendasdinamaxx@gmail.com>

Boa tarde

Senhor licitante para que o esclarecimento seja respondido da melhor forma, favor enviar e-mail contendo os dados da empresa, visto que o esclarecimento será divulgado nos compras.gov.

Atenciosamente

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Rodolfo Vinicius de Souza Cunha

Compras e Licitações

Fundação Beatriz Gama/PMVR

(24) 3511-3680 / 3511-3685

VENDAS - DINAMAXX GRUPO BRAZ <vendasdinamaxx@gmail.com>

22 de outubro de 2025 às 15:13

Para: Rodolfo de Souza licitacaofbg@gmail.com>

Boa tarde Prezados,

Ao iniciarmos a cotação do pregão em comento, verificamos algumas situações que merecem esclarecimento:

1- O item 59 vem assim descrito: Papel toalha, interfolhas, duas dobras, grofados, classe 1 conf. ABNT NBR 15464-7 c/ 2000 fls, medida 23 CM X 21 CM, 100% celulose virgem expresso na embalagem.

Exige-se pacote com 2000 fls., mas o valor é compatível com o de 1000 fls. Está correta a quantidade?

- 2- Sobre o item 64, sabão em pó, será aceita embalagem plástica com 1600kg? ou apenas caixa de papelão?
- 3- Sobre o dispenser, exige-se com chave plástica. Não será aceito com trava?
- 4- Cotando as marcas referência das fraldas, haverá dispensa de amostras?

Att,

RAZÃO SOCIAL: DINAMAXX BRAZ COMÉRCIO VAREJISTA & ATACADISTA LTDA

CNPJ: 54.968.738/0001-76 INSC. ESTADUAL: 14.637.990

END: ESTRADA FRANCISCO VILLELA ARANTES, 1850 ROMA VOLTA REDONDA RJ CEP: 27257785

E-MAIL: VENDASDINAMAXX@GMAIL.COM

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Rodolfo de Souza < licitaca of bg@gmail.com >

Para: VENDAS - DINAMAXX GRUPO BRAZ <vendasdinamaxx@gmail.com>

22 de outubro de 2025 às 16:55

Boa tarde

Iremos encaminhar para o setor responsável e após resposta informaremos

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Rodolfo de Souza < licitaca of bg@gmail.com >

Para: fundação beatriz gama <abastec.fbg@epdvr.com.br>

23 de outubro de 2025 às 13:25

Boa tarde

Solicito resposta quanto ao pedido de esclarecimento da empresa: INAMAXX BRAZ COMÉRCIO VAREJISTA & ATACADISTA LTDA

Atenciosamente

[Texto das mensagens anteriores oculto]

abastec.fbg@epdvr.com.br <abastec.fbg@epdvr.com.br> Para: Rodolfo de Souza <licitacaofbg@gmail.com>

24 de outubro de 2025 às 10:46

Bom dia.

- 1 A quantidade correta é 1000 fls.
- 2- Pode ser caixa de papelão ou embalagem plástica.
- 3- o dispenser só pode ser com chave plástica.
- 4- Não haverá dispensa de amostra.

Fernanda

Centro de abastecimento

Fundação Beatriz Gama

[Texto das mensagens anteriores oculto]

[Texto das mensagens anteriores oculto]

[Texto das mensagens anteriores oculto]

esclarecimento será divulgado nos compras.gov [1].

[Texto das mensagens anteriores oculto]

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Links:

[1] http://compras.gov

Rodolfo de Souza < licitaca of bg@gmail.com >

Para: ROSELI BRAZ <vendasdinamaxx@gmail.com>

24 de outubro de 2025 às 10:53

Bom dia

Encaminho resposta do setor requisitante quanto ao pedido de esclarecimento

[Texto das mensagens anteriores oculto]